
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 4 Tŷ Hywel a 

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Mercher, 11 Ionawr 

2023 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Naomi Stocks 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddPlant@senedd.cymru

------ 

Rhag-gyfarfod preifat  

(09.15) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.30)   

 

2 Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023 - 24 - 

sesiwn dystiolaeth 1 

(09.30 - 11.00) (Tudalennau 1 - 122)  

Jeremy Miles AS, Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  

Owain Lloyd, Cyfarwyddwr y Grŵp Addysg, Cyfiawnder Cymdeithasol a’r 

Gymraeg, Llywodraeth Cymru 

Jo Salway, Cyfarwyddwr y Bartneriaeth Gymdeithasol a Gwaith Teg, 

Llywodraeth Cymru 

 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

Gweinidog y Gymraeg ac Addysg - CYPE(6)-01-23 - Papur 1 

Y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol - CYPE(6)-01-23 - Papur 2 (Saesneg 

yn unig) 

 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

3 Papurau i'w nodi 

(11.00)   

 

3.1 Cyllideb Llywodraeth Cymru 2023-24 

 (Tudalennau 123 - 126)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid at bob Cadeirydd Pwyllgor - CYPE(6)-

01-23 - Papur i'w nodi 1 

 

3.2 Cyllideb Llywodraeth Cymru 2023-24 

 (Tudalennau 127 - 147)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg at Gadeirydd y Pwyllgor 

Diwylliant, Cyfathrebu, y Gymraeg, Chwaraeon, a Chysylltiadau Rhyngwladol 

- CYPE(6)-01-23 - Papur i'w nodi 2 

 

3.3 Aflonyddu rhywiol rhwng cyfoedion ymhlith dysgwyr 

 (Tudalennau 148 - 149)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Gymdeithas 

Llywodraeth Leol Cymru - CYPE(6)-01-23 - Papur i'w nodi 3 

 

3.4 Craffu ar Adroddiad Blynyddol Comisiynydd Plant Cymru 

 (Tudalennau 150 - 151)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Gomis
[...]
nder a’r Cyfansoddiad - CYPE(6)-01-23 - 

Papur i'w nodi 13 (Saesneg yn unig) 

 

 

 

 

 



 

 

3.14 Rheoliadau Atchwanegiadau Bwyd a Bwyd ar gyfer Grwpiau Penodol 

(Diwygiadau Amrywiol) 2022 

 (Tudalennau 175 - 177)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant at Gadeirydd y 

Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol - CYPE(6)-01-23 - Papur i'w nodi 14 

(Saesneg yn unig) 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(11.00)   

 

5 Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023-24 - 

trafod y dystiolaeth 

(11.00 - 11.15)   

 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Jeremy Miles AS/MS 
Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  

Minister for Education and Welsh Language  
 

 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru 
Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

 
Ein cyf: MA/JMEWL/3462/22 
 
Jayne Bryant AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
 
 
 

19 Rhagfyr 2022 
 
Annwyl Jayne 
 
Diolch am eich llythyr dyddiedig 8 Tachwedd yn craffu ar gyllideb 2023-24 Llywodraeth 
Cymru, a gyhoeddwyd ar 13 Rhagfyr. 
 
Mae’r papur amgaeedig yn darparu manylion ar gynlluniau ym maes y Gymraeg ac Addysg 
fel y nodwyd yn y gyllideb ddrafft ynghyd â gwybodaeth bellach ar y meysydd penodol y 
gofynnwyd amdanynt gan y Pwyllgor. 
 
Edrychaf ymlaen at gynnig diweddariad i’r Pwyllgor yn ystod ein sesiwn tystiolaeth lafar ar 
11 Ionawr 202
[...]
%7C0%7C0%7C638049070637989640%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=xgBcnUOwrXMvmmxyCAR609onSYLU9izaMzUS%2FmB%2BhPk%3D&reserved=0


6. What discussions have you had with the UK Government about the potential 
implications of the Retained EU Law (Revocation and Reform) Bill for these 
Regulations 
 
The NLCS policy group are currently considering how best to discuss the future of the 
REUL and NIP bill work and whether this should be through the existing group or a separate 
sub-group with the appropriate colleagues.  
 
Yours sincerely,  

 
 
Lynne Neagle AS/MS 
Y Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant 
Deputy Minister for Mental Health and Wellbeing 

Tudalen y pecyn 177


	Agenda
	2 Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023 - 24 - sesiwn dystiolaeth 1
	Gweinidog y Gymraeg ac Addysg - CYPE(6)-01-23 - Papur 1
	Y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol - CYPE(6)-01-23 - Papur 2 (Saesneg yn unig)

	3.1 Cyllideb Llywodraeth Cymru 2023-24
	3.2 Cyllideb Llywodraeth Cymru 2023-24
	3.3 Aflonyddu rhywiol rhwng cyfoedion ymhlith dysgwyr
	3.4 Craffu ar Adroddiad Blynyddol Comisiynydd Plant Cymru
	3.5 Gwasanaethau i blant sydd wedi bod mewn gofal: archwilio diwygio radical
	3.6 Cwricwlwm i Gymru
	3.7 Blaenraglen Waith
	3.8 Blaenraglen Waith
	3.9 Blaenraglen Waith
	3.10 Cydsyniad Deddfwriaethol: Y Bil Ysgolion
	3.11 Ystyried goblygiadau ariannol Biliau gan y Senedd
	3.12 Cymwysterau Cymru - Adroddiad Blynyddol
	3.13 Rheoliadau Atchwanegiadau Bwyd a Bwyd ar gyfer Grwpiau Penodol (Diwygiadau Amrywiol) 2022
	3.14 Rheoliadau Atchwanegiadau Bwyd a Bwyd ar gyfer Grwpiau Penodol (Diwygiadau Amrywiol) 2022





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 4 Tŷ Hywel a 

fideogynadledda drwy Zoom  

Dyddiad: Dydd Mercher, 11 Ionawr 2023 

Amser: 09.31 - 11.17

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13167 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Jayne Bryant AS (Cadeirydd) 

James Evans AS 

Laura Anne Jones AS 

Ken Skates AS 

Buffy Williams AS 

Sioned Williams AS 

Tystion: 

Jeremy Miles AS, Gweinidog y Gymraeg ac Addysg 

Owain Lloyd, Llywodraeth Cymru 

Jo Salway, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Tom Lewis-White (Ail Glerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Jennifer Cottle (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Michael Dauncey (Ymchwilydd) 

Rosemary Hill (Ymchwilydd) 

 

http://senedd.tv/
http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/07700356-9490-4bff-89d1-73d5fedb50f7?autostart=True


 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg. 

1.2 Ni chafwyd ymddiheuriadau. 



 

 

 

2 Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023 - 24 - 

sesiwn dystiolaeth 1  

3.1 Bu’r Pwyllgor yn craffu ar waith Gweinidog y Gymraeg ac Addysg mewn cysylltiad â 

Chyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru. 

2.2 Cytunodd y Gweinidog i ddarparu adroddiad gwerthuso interim i’r Pwyllgor ar y 

cynllun peilot brecwast am ddim i blant Blwyddyn 7 mewn ysgolion uwchradd.  

  

3 Papurau i'w nodi  

3.1 Cafodd y papurau eu nodi.  



 

 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod.  

4.1 Derbyniwyd y cynnig.  



 

 

 

5 Craffu ar gyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023-24 - 

trafod y dystiolaeth  

5.1 Bu'r Pwyllgor yn trafod y dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiwn flaenorol.  


